

عصرآزادی/ سرویس شهرستانها: رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی در ارتباط با میزان تحقق وظایف مصوب در سطح وزارت جهادکشاورزی برای دانش بنیان کردن بخش کشاورزی در طول سال جاری گفت: بخش کشاورزی از جمله بخش های دانش پذیر اقتصادی بوده و از ابتدای فعالیت کشاورزی نیز دانش درصدد ورود و نفوذ به این بخش بوده است؛ اما از آنجایی که همواره تلاش شده این نفوذ از طریق نظامات دولتی صورت گیرد کارآمدی لازم محقق نشده است.

اکبر فتحی ادامه داد: با این وجود محدودیت های منابع، حرکت به سوی دانش را ضروری تر می نماید تا با یاری آن بتوان با استفاده از منابع اندک، تولید بیشتری را به دست آورد لذا این امر لزوم ورود بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان به این عرصه را نمایان می سازد.

وی افزود: آیین نامه ۱۹ ماده ای مصوب هیئت دولت در ابتدای سال و بعد از فرمایشات رهبر انقلاب گام بزرگی در این راستا بود تا بستر و شرایط ورود شرکت های دانش بنیان به عرصه کشاورزی فراهم شود چرا که در حال حاضر تنها ۶ درصد از شرکت های دانش بنیان در عرصه کشاورزی فعالیت دارند لذا در این روند دولت بیشتر رویکرد حمایتی و تسهیلاتی در پیش گرفته تا فارغ التحصیلان و دانش آموختگان بخش کشاورزی وارد این عرصه شوند. فتحی اضافه کرد: با توجه به عدم تمکن مالی

مرکز خیرساز پیدرمانی و ساخت داروهای شیمی درمانی مرحوم قصاب عبداللهی در بیمارستان امام رضا (ع) تبریز افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز در آذربایجان شرقی در آیین افتتاح این مرکز با بیان اینکه خیران سلامت بسیاری در تبریز وجود دارد و بیماران در این استان باید بی نیساز از مراجعه برای درمان به نقاط دیگر کشور باشند، گفت: کارهای بزرگی از سوی خیران در زمینه های مختلف در این شهر شده و نمونه های آن در بخش سلامت نیز بسیار است.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم اضافه کرد: بیمارستان ۶۰۰ تختخوابی مردانی آذر و بیمارستان سررطان نوبری از جمله کارهای بزرگی است که خیران در عرصه سلامت

کشاورزان برای خرید تولیدات این شرکت ها موسسات مالی و سازمان برنامه و بودجه مکلف به تامین منابع لازم شده اند، طبیعتاً تا زمانی که تمامی بندهای پیش بینی شده در آیین نامه محقق نشود، اهداف پیش بینی شده نیز به صورت صد در صد محقق نخواهد شد. وی با اشاره به تنش های آبی و سایر موانعی که بخش کشاورزی با آن روبروست در رابطه با اولویت ها و مسیر شرکت های دانش بنیان گفت: خوشبختانه در استان قبل از تصویب

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان به دانش بنیانی ها توصیه کرد؛

## با افزایش بهره وری قیمت تمام شده محصول را کاهش دهید



آیین نامه، استاندار آذربایجان شرقی در جلسه اسفند ماه ۱۴۰۰ اولویت خود در بخش کشاورزی را دانش بنیان نمودن این بخش اعلام نمود، از همان زمان تلاش شد اولویتهای بخش کشاورزی مشخص شده و شرکت های دانش بنیان به سمت این اولویت ها سوق داده شوند. از این رو نیازمندی های فن آورانه در زیربخش های کشاورزی احصاء شد. فتحی تاکید کرد: برای مثال یکی از اولویت های ما تولید خوراک دام و تبدیل پسماندهای کشاورزی

### انجام داده اند و همه اینها افتخاری برای تبریز است و همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند تبریز پرچمدار کشور است.

وی با ابراز گلایه از نبود مرکز پیوند کسب در تبریز، از رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز خواست تا برای راه اندازی این مرکز تلاش های خود را مضعف کند تا بیماران ایمن بخش مجبور نباشند برای درمان به استان های دیگر بروند.

حجت الاسلام آل هاشم اضافه کرد: ایجاد این مرکز در دولت قبل و در سفر رییس جمهور وقت قول داده شده بود اما متأسفانه آن چیزی که مد نظر ماست اتفاق نیافتاده و انجام عول پیوند کبند در تبریز به تنهایی کافی نیست.

وی افزود: مراکزی که برای درمان بیماران نیاز است باید در تبریز راه اندازی شود و امیدوارم خیرین همانند گذشته در این عمل خیر نیز در کنار مجموعه بهداشت و درمان استان باشند.

### اخبار شهرستان

یسه خوراک دام مورد نیاز بود که رونمایی از تولیدات شرکت دانش بنیان خوراک دام نیز در این راستا قرار داشت، همچنین در مورد نهاده هایی مانند بذور هیبرید مورد نیاز که از بازار خوبی نیز برخوردارند و برای شرکتهای دانش بنیان جذابیت دارند، اعلام شد که تولیدات آنها از سوی سازمان جهادکشاورزی خریداری خواهد شد. همین‌ طور در مورد تولیدکنندگان سموم و کودهای شیمیایی و سموم وکودهای زیستی فراخوانی داده شد که خوشبختانه در تمام موارد متقاضیانی مراجعه نمودند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان اظهار کرد: با این ترتیب از ۳ شرکت دانش بنیان فعال در بخش کشاورزی به ۱۲ شرکت رسیده ایم و ۳۰ شرکت در دهکده فن آوری که بر اساس ماده ۲ آیین نامه در استان افتتاح گردید، مستقر هستند که مراحل نهایی دانش بنیانی را طی می کنند. فتحی، حوزه مکانیزاسیون کشاورزی را یکی از بخش های مهمی که شرکت دانش بنیان می توانند فعالیت داشته

باشند دانست و افزود: هم در زمینه آبیاری و ادوات و ماشین آلات و دستگاه های مورد نیاز سیستم های نوین آبیاری ظرفیت فعالیت این شرکت ها وجود دارد که با افزایش بهره وری می توانند قیمت تمام شده محصول را کاهش دهند. وی یادآور شد: تمام اطلاعاتی که در زمینه نیازهای دانش بنیانی بخش کشاورزی وجود دارد حالت محرمانه نداشته و می تواند در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار گیرد تا توانایی تحلیل داده های موجود را داشته باشند.

## مرکز خیرساز ید و داروهای شیمی درمانی در تبریز افتتاح شد

بهمن نقی پور، رییس دانشگاه علوم پزشکی استان نیز در این مراسم با بیان اینکه منابع این دانشگاه محدود و نیازها بسیار است و نمی توان بسا تکیه بر این منابع، نیازها را برطرف کرد، گفت: امیدوارم خیرین در موضوع ایجاد زیرساخت ها و مراکز درمانی در کنار این دانشگاه باشند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، با بهره برداری از مرکز خیرساز پیدرمانی و ساخت داروهای شیمی درمانی مرحوم قصاب عبداللهی ، بیماران نیازمند ید درمانی و دارای سرطان تیروئید در شمالغرب کشور از این پس در این مرکز که یکی از مراکز مجهز ویژه این بیماری است تحت مداوا و درمان قرار می گیرند.

این مرکز در ۸۶۰ متر زیربنا احداث شده و دارای ۱۰ اتاق مجهز بوده و کلین روم ( اتاق تمیز ) آن که مخصوص داروهای شیمی درمانی است ۱۰۵ متر مربع زیر بنا دارد.

### خطر زلزله ۸۵۰ هزار نفر ساکن

#### در اماکن نایمن تبریز را تهدید می‌کند



مدیرکل بحران استانداری آذربایجان شرقی با ابراز نگرانی از احتمال وقوع زلزله ناشی از گسل جوان تبریز، گفت: ۸۵۰ هزار نفر از مردم این شهرستان در اماکن نایمن ساکن هستند و خطر زلزله آن ها را تهدید می‌کند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، محمدباقر هنبر در جلسه شورای اسلامی تبریز با گرمیاداشت یاد جانباختگان زلزله اخیر خوی، ترکیه و سوریه، افزود: ۲ هزار هکتار سکونت‌گاه غیررسمی و ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار بافت ناکارآمد و فرسوده در تبریز وجود دارد. وی با اشاره به اینکه در بحث تاب‌آوری شهری و ارتقای تاب آوری جامعه اقدامات زیادی انجام شده است، اظهار کرد: اقدامات شهرداری تبریز در مسیر گشایشی ها و بازآفرینی شهری در این زمینه ارزشمند بوده این موضوع باید توسط دولت مورد توجه قرار گیرد و بودجه دولتی برای آن اختصاص داده شود. مدیرکل بحران استانداری آذربایجان شرقی با بیان اینکه این موضوعات از عهده شهرداری و راه و شهرسازی خارج بوده و باید سایر دستگاه‌های دولتی نیز مطابق قانون پای کار بایند، گفت: در این خصوص باید از طریق وزارتخانه‌ها اقدامات جدی انجام شود.

هنبر، با اشاره به اینکه سیل پس از زلزله بیشترین آسیب را به کشور وارد می کند، افزود: ۵۰ درصد مردم کشور در معرض خطر سیل بوده و سالانه پنج درصد بودجه صرف خسارت بلایای طبیعی می‌شود. وی با رد شایعاتی مبنی بر اینکه زلزله خوی با زلزله ترکیه و سوریه ارتباط دارد، اظهار کرد: این احتمال از منظر متخصصان زلزله شناسی و زمین‌شناسی استانی و کشوری رد شده و احتمال وقوع این زلزله تحت تاثیر گسل آناتولی شرقی وجود ندارد.

### شهردار اصفهان:

## احداث هتل در ارگ جهان‌نما؛ نماد اعتماد سرمایه گذاری در اصفهان

رویدادهای ناب شهر ایستاده‌ایم تا اقتصاد شهری و گردشگری نیز در اصفهان محقق شود.

**قابلیت سرمایه گذاری در ایستگاه‌های خط دو مترو**
معاون مالی اقتصادی شهردار اصفهان هم با بیان اینکه مدیریت شهری اصفهان حرکت به سوی درآمد‌های پایدار را در دستور کار خود دارد، گفت: بر این اساس در بودجه ۱۴۰۱، بالغ بر ۲هزار میلیارد تومان به پروژه‌های مشارکتی اختصاص یافته و چند مجموعه نیز هدف گذاری شده که یکی از آن‌ها احداث هتل ارگ جهان‌نماست.

محسن رنجبر ادامه داد: در این راستا، مجلدی بالغ بر ۵۰۰ صفحه از شرح وظایف مشارکت‌کننده تدوین شده است تا مسیر کار با دقت ترسیم و مراحل قانونی اقدامات انجام شود.

او با اعلام اینکه در خط دوم مترو ایستگاه‌هایی وجود دارد که توسعه‌دهندگان حرفه‌ای می‌توانند برای سرمایه‌گذاری در آن اقدام کنند، خبر داد: همچنین پارک ۲۲هکتاری گل نرگس از دیگر پروژه‌هایی است که قابلیت سرمایه گذاری دارد.

**احداث هتل جهان‌نما طی سه سال**

سرمایه‌گذار ساخت هتل در ارگ جهان نما در این باره اظهار کرد: اصفهان نیازمند ایده‌های نو است و برای اینکه مجموعه جهان‌نما به‌نمر بنشیند، به ایده و تفکر نو نیاز داریم. مسعود فرقانی افزود: متعهد می‌شوم در صورت انجام همکاری‌های لازم تا کمتر از سه سال این پروژه را تکمیل کنم.

### عصرآزادی

### خبر

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کیلان:

### برنامه پزشک خانواده شهری از اردیبهشت سال آینده در کیلان اجرا می شود

عصرآزادی / سرپرستی کیلان معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کیلان طی نشستی با مدیران شبکه های بهداشت و درمان تایعه دانشگاه ، از اجرای برنامه پزشک خانواده شهری از اردیبهشت ماه سال آینده در کیلان، خبر داد. به گزارش خبرنگار ما از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی کیلان ( وب دا) ؛ دکتر سید محمود رضوانی- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کیلان در نشست هم اندیشی، که صبح پنجشنبه، بیست و هفتم بهمن ماه سال جاری ، در سالن اجلاس معاونت بهداشتی دانشگاه برگزار شد، در جمع مدیران شبکه های بهداشت و درمان ده شهرستان بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت، جزئیات چگونگی اجرای برنامه پزشک خانواده شهری در سطح استان را ، تشریح کرد.

وی با بیان اینکه اجرای پزشک خانواده شهری از اردیبهشت ماه سال آینده در استان کیلان آغاز می شود، گفت ؛ اعضای تیم سلامت در قالب برنامه پزشک خانواده شهری شامل؛ یک پزشک، یک ماما و یک مراقب سلامت خواهد بود.

وی افزود؛ در این برنامه، به ازای هر پزشک و تیم آن در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت شهری، سه هزار نفر تحت پوشش قرار می گیرند.

دکتر رضوانی یاد آور ؛ شهرستان های آستارا، آستانه اشرفیه، انزلی، تالش، رشت، رودسر، صومعه سرا، لاهیجان، فومن و لنگرود مشمول اجرای برنامه پزشک خانواده شهری می باشند.

معاون بهداشتی دانشگاه در خاتمه با اشاره به همت مضاعف و دقت نظر برای آماده سازی بستر اجرای برنامه پزشک خانواده شهری از اردیبهشت ماه سال آتی ، به مدیران شبکه های بهداشت و درمان حاضر دراین نشست، تاکید کرد؛ تشکیل ستاد شهرستانی اجرای برنامه با فرماندار و سایر مسئولان مرتبط، شناسایی بهترین پزشکان و همچنین، تیم سلامت برای عقد قرارداد، تقویت نظام ارجاع بیماران و برآورد دقیق نیازها برای اجرای هر چه بهتر برنامه پزشک خانواده شهری در اولویت کاری مدیران طی هفته ی آینده ، باشد.

در ادامه ی نشست مذکور ، از سوی رییس گروه گسترش شبکه های بهداشتی و درمانی معاونت بهداشتی دانشگاه و کارشناس گروه گسترش و دبیر دبیرخانه برنامه پزشک خانواده شهری معاونت بهداشتی، توضیحات مسیوطی از جزئیات چگونگی اجرای برنامه پزشک خانواده شهری و نظام ارجاع مبتنی بر مراقبت های اولیه سلامت در چارچوب ساختار شبکه های بهداشت و درمان، ارائه شد.

**در راستای ارتقاء ایمنی تردد صورت گرفت:**

### روشن شدن ۷ کیلومتر از مسیر اسالم به تالش

عصرآزادی / سرپرستی کیلان: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کیلان از به بهره برداری رسیدن پروژه روشنایی قسمتی از مسیر اسالم\_تالش(ابتدای بخش اسالم تا دوربرگردان سه راهی کله سرا) به طول ۷ کیلومتر خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما از نقل از اخبار خبری وزارت راه و شهرسازی(کیلان)، غلامعلی نیک فهم با اشاره به این که روشنایی در شب کمک موثری برای کاربران جاده ای و همچنین کاهش تصادفات تاثیر دارد اظهار داشت: همواره این اداره کل برای کاهش تصادفات همواره سعی کرده ایمنی تردد را ارتقا بخشد و براین اساس با پیگیری از طریق اعتبارات ملی(سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای) و اطلاع رسانی وزارت نیرو و مدیرکل روابط ۷ کیلومتر از مسیر اسالم\_تالش در محدوده ابتدای بخش اسالم تا دوربرگردان سه راهی کله سرا را در قالب فاز یک روشن کنیم.

وی در ادامه افزود: فاز دوم این پروژه از دوربرگردان سه راهی کله سرا تا میدان امام حسین(ع) نیز با اعتباری معادل ۱۰ میلیارد تومان آن هم از اعتبارات ملی سازمان مذکور با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است و انشاءالله قبل از پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در پایان از همکاری فرماندار،نماینده مردم شهرستان در مجلس شورای اسلامی و به ویژه شرکت برق منطقه ای کیلان که در سرانجام رسیدن این پروژه ها قدم برداشتند سپاسگزاری کرد.

## کسب رتبه برتر شرکت توزیع نیروی برق گلستان در جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور

عصرآزادی / سرپرستی گرگان- لقمان میرزاعلی: مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان در ارزیابی روابط عمومی های وزارت نیرو در بین روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور رتبه بر تر را کسب نمود.

رحمت قره خانی افزود: بر اساس رای هیئت داوران در جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور در تابستان ۱۴۰۱، روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در بخش تبلیغات محیطی شایسته تقدیر شناخته شده است.
شاین ذکر است این مراسم با حضور وزیر نیرو ، معاونین؛ مدیرعامل شرکت تانویر ؛ مشاور وزیر نیرو و مدیرکل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت نیرو و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل شرکت تانویر و مدیران روابط عمومی صنعت آب و برق سراسر کشور در وزارت نیرو برگزار شد.

## صاحبان چاه‌های کشاورزی نسبت به اصلاح پروانه بهره‌برداری اقدام کنند

شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با صدور اطلاعیه ای، از صاحبان چاه های کشاورزی این استان درخواست کرد تا نسبت به اصلاح پروانه های بهره برداری خود اقدام کنند.

به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه با اشاره به اینکه نحوه استفاده از چاه‌های کشاورزی برق دار از سنال آینده تغییر می کند، امده است: بر اساس مصوبات هیات وزیران مقرر شده است از ابتدای سال ۱۴۰۲ تعرفه برق کشاورزی برای مصارف مازاد بر قدرت مجاز برق و ساعت کارکرد مندرج در پروانه بهره برداری معتبر چاه‌های کشاورزی، طبق تعرفه مربوط به تولید برق محاسبه و دریافت شود.

این اطلاعیه می افزاید: از این رو چنانچه تاریخ اعتبار پروانه بهره برداری چاه به اتمام رسیده یا قدرت مجاز برق مندرج در پروانه بهره برداری چاه نیاز به اصلاح دارد، ضروری است صاحبان مربوطه در اسرع وقت از طریق دفاتر پیشخوان دولت یا مراجعه به امور منابع آب درخواست تمدید یا اصلاح پروانه بهره برداری ارائه کنند تا نسبت به بررسی پرونده اقدام لازم به عمل آید.

شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی یادآور شده است: عدم مراجعه به منزل پذیرش اطلاعات مندرج در پروانه بهره برداری بوده و از ابتدای سال ۱۴۰۲ هزینه برق این دسته از افراد با تعرفه آزاد تامین برق محاسبه یا اشباع برق چاه قطع خواهد شد.

## هوای کلانشهر تبریز برای گروه‌های حساس ناسالم شد

بر اساس اعلام مرکز پایش کیفی هوای اداره کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی هوای تبریز در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار دارد.

بر این اساس، شاخص هوای تبریز هم اکنون براساس ذرات ۲.۵ میکرون برابر ۱۰۷ و ناسالم برای گروه‌های حساس است.

در این وضعیت توصیه می‌شود افراد مبتلا و دارای سابقه بیماری‌های قلبی، کلیوی و ریوی، زنان باردار و شیرده، مسعفندان و کودکان از تردد در معابر و مرکز شهر و فعالیت طولانی و سنگین در خارج از منزل خودداری کنند.

شاخص آلودگی از صفر تا ۵۰ خوب و هوای پاک، از ۵۰ تا ۱۰۰ سالم، از ۱۰۰ تا ۱۵۰ هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، از ۱۵۰ تا ۲۰۰ نیز ناسالم برای تمامی گروه‌ها، ۲۰۰ تا ۳۰۰ خیلی ناسالم و بیش از ۳۰۰ خطرناک و بحرانی است.